
CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA - CREF13 
13 ª REGIÃO/BA-SE 

 

 

Av. ACM, nº 3259 – Centro Empresarial Aurélio Leiro – Salas: 608/803/1008 – 

Iguatemi – Salvador/BA, CEP: 41800-700. 

Página 1 de 1 
 

RESOLUÇÃO CREF13/BA-SE nº 011/2016 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2016 

 

DISPÕE SOBRE A PUBLICIDADE DA PRESTAÇÃO DE CONTAS DO 

EXERCÍCIO DE 2015 DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

DA 13ª REGIÃO - CREF13/BA-SE. 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 13ª REGIÃO – CREF13/BA-SE, no uso de 

suas atribuições estatutárias, 
 

CONSIDERANDO, o disposto no inciso XXIII do artigo 23 do Estatuto do CREF13/BA-SE, que versa sobre a atribuição do CREF13/BA-SE em 

proceder à análise da prestação de suas contas; 

 

CONSIDERANDO o Parecer emitido pela Comissão de Controle e Finanças do CREF13/BA-SE na Reunião Ordinária nº 01/2016 realizada 

em 29 de abril de 2016; 
 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Dar publicidade a prestação de contas do Conselho Regional de Educação Física da 13ª Região - CREF13/BA-SE referentes ao exercício 

financeiro de 2015, aprovadas nos termos da Reunião Plenária do CREF13/BA-SE ocorrida em 14/05/2016. 

 

Art. 2º - A receita realizada foi de:  

 

RECEITA VALOR  

RECEITA TOTAL.............................................R$ 4.280.294,20 

 

Art. 3º - A despesa executada foi de:  

 

DESPESA VALOR 

DESPESAS CORRENTES........................................R$ 2.226.370,02 

DESPESAS DE CAPITAL........................................R$ 13.206,00 

TOTAL DA DESPESA.............................................R$ 2.239.576,02 

 

Art. 4º - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando as disposições em contrário. 

 

 

 

PAULO CÉSAR VIEIRA LIMA 

Presidente do CREF13/BA-SE 

CREF 000481-G/BA 

 

PUBLICADO NO D.O.U. Nº 246, SEÇÃO 1, SEXTA-FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2016. 


